БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
НАВЛИНСКИЙ РАЙОН
БЯКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  21.11.2022 года № 1-100
с. Бяково

	О передаче части полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и контроля в сфере закупок

Руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 157, 265, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях обеспечения соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в соответствии с Уставом Бяковского сельского поселения, Бяковский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
        1.Передать с 1 января 2023 года  муниципальному образованию «Навлинский район» исполнение части полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и контроля в сфере закупок, предусмотренных статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ и анализу осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита.
        2.Бяковской сельской администрации заключить с Администрацией Навлинского района  Соглашение о передаче части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
[bookmark: _GoBack]       3.Решение Бяковского сельского Совета народных депутатов от 18.11.2019года №1-38 «О передачи части полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и контроля в сфере закупок» (в редакции) считать утратившим силу с 01.01.2023 года:
       4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.

Глава Бяковского
сельского поселения                                                                                    М.В. Савостикова